[image: bandeira-cores-novas-png]        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

0

[image: bandeira-cores-novas-png]        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

Moção Nº 253/2024

[bookmark: _GoBack]EMENTA: Moção de pesar com um minuto de silêncio pelo falecimento da Sra. Professora Lucinda Leonello Caccavaro, ocorrido em 30 de agosto de 2024.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2. do Regimento Interno Vigente, seja consignado em Ata de nossos trabalhos:

“MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SRA. PROFESSORA LUCINDA LEONLELLO CACCAVARO, OCORRIDO EM 30 DE AGOSTO DE 2024”.

Proponho ainda na presente sessão que seja guardado um respeitoso minuto de silêncio em memória da ilustre cidadã, Nobre professora de Mogi Mirim, que nos deixou aos 88 anos, mas deixando um legado importante para os mogimirianos. Solicito que a referida moção seja encaminhada aos filhos da professora: Sr. Mauro Caccavaro Filho e Cintia Caccavaro Dovigo.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 05 de setembro de 2024.

JORNALISTA GERALDO VICENTE BERTANHA (Gebê)
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL
	Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
image1.png